

Pirkkalan kirkko



Pirkkalassa kirkko jo 1200-luvulla

Pirkkalan seurakunnalla on ollut historiansa aikana useita kirkkoja. Vuoteen 1994 saakka hengellisen elämän keskuksena toiminut vanha kirkko sijaitsee historiallisella paikalla, jossa on ollut kirkko jo joskus 1200-luvulla.

Tämä edelleen käytössä oleva pieni punatiilinen kirkko rakennettiin nykyaikaisen Pirkkalan itse-näistyessä Nokiasta vuonna 1921. Silloin eläneet esi-isät eivät voineet mitenkään aavistaa, millaiseksi elämä muuttuisi ja miten radikaalisti asutus kasvaisi Tampereen rajalle, ja niin kirkko sijoitettiin perinteiselle paikalle maantieteellisesti keskelle pitäjää.

Keskelle asutusta

Kun tultiin 1970-luvulle, ongelmat alettiin tiedostaa entistä selvemmin. Kirkko oli ahdas ja liikenneyhteydet olivat huonot. Pahimmillaan ahdistus oli konfirmaatioissa ja joukukirkkoissa, kun monet joutuivat jäämään sinänsä kauniin kirkon ulkopuolelle tungoksen takia.

Vuosien säästämisen jälkeen itse rakentaminen kävi nopeasti, ja niin uusi kirkko saatettiin vihkiä käyttöön marraskuussa 1994. Lama pudotti hintaa niin paljon, että seurakunnan ei tarvinnut ottaa velkaa. Lopullisia kustannuksia kertyi summa, jolla Suomessa olisi saanut rakennetuksi moottoritietä 1,3 km.

Uutta ja vanhaa

Kirkon piirtäneet Simo ja Käpy Paavilainen ovat merkittävimpiä suomalaisia nykyarkkitehteja. Istumapaikkoja on enimmillään noin 500 hengelle. Kirkon viereisessä kerhuhuoneessa on kokoontumistiloja varsinkin lapsille ja varhaisnuorille.

Kirkon ulkoasu perustuu moderniudesta huolimatta vuosituhantisen kirkkoarkkitehtuurin perinteelle. Lattia tavoittelee vanhan kivikirkon tunnelmaa, ja kastemalja on palautettu kirkon ovelle eli siihen paikkaan, jossa se tapasi olla 1500-luvulle saakka. Urut ovat 1600-luvun pohjoiseurooppalaisen perinteen pohjalta rakennetut barokkiurut. Erityisen toimivalta ratkaisulta on tuntunut lastenhuone, jossa vanhemmat voivat osallistua lasten kanssa jumalanpalvelukseen ilman sitä pelkoa, että joku tulisi häirityksi.

Alttariseinällä ei ole alttaritaulua, vaikka kirkossa on muuten paljon taidetta. Nykyisellään alttariseinänä on valkea seinä, jossa voi nähdä vaikkapa taivaan. Erikoisuutena kirkossa ovat sen seitsemän hiljentymispaikkaa, joilla olevat taulut esittävät Jeesuksen seitsemän sanaa ristillä.

Seurakunta aktivoitui

Uusi kirkko lasvatti seurakunnan aktiivisuutta. Kirkkoon on erityisen helppo tulla lasten kanssa, ja viihtyisät eteistilat houkuttelevat turinomaan tuttujen kanssa myös jumalanpalveluksen jälkeen. Koulujen kannalta kirkko sijaitsee hyvällä paikalla.

Kirkolla on ollut merkitystä koko Pirkkalan kannalta. Se hallitsee kuntakeskuksen näky-mää ja luo Pirkkala-identitettiä.

Vanha kirkkokaan ei ole jäänyt pois käytöstä. Se toimii ennen muuta siunauskappelina ja vihkikirkkona. Lisäksi siellä on jumalanpalveluksia suurina juhlapyhinä ja iltapäivisin kerran kuussa.